Tabla 1: Resultados del Test-Retest en medios audiovisuales. Frecuencia de las respuestas en %

	Número de Respuestas
	Creatividad en Cine y Televisión
	Creatividad en Radio

	
	Campañas
	Creativos
	Agencias
	Campañas
	Creativos
	Agencias

	
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest

	0
	25,9
	21,9
	86,3
	46,9
	41,4
	12,5
	84,5
	65,6
	100
	84,4
	98,3
	43,7

	1
	29,3
	18,7
	13,7
	31,3
	15,5
	15,6
	13,8
	12,5
	
	3,1
	1,7
	37,6

	2
	18,9
	28,1
	
	15,6
	13,8
	15,6
	1,7
	15,6
	
	9,4
	
	6,2

	3
	12,1
	9,4
	
	3,1
	10,30
	12,5
	
	6,3
	
	3,1
	
	12,5

	4
	6,9
	6,3
	
	
	5,3
	9,3
	
	
	
	
	
	

	5
	3,3
	3,1
	
	
	5,3
	15,6
	
	
	
	
	
	

	6
	
	9,4
	
	3,1
	3,3
	12,5
	
	
	
	
	
	

	7
	1,8
	3,1
	
	
	3,3
	
	
	
	
	
	
	

	8
	1,8
	
	
	
	1,8
	3,2
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	3,2
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%


Fuente: Elaboración propia.

Tabla 2: Resultados del Test-Retest en medios gráficos. Frecuencia de las respuestas en %

	Número de Respuestas
	Creatividad en Prensa y Revistas
	Creatividad en Exterior

	
	Campañas
	Creativos
	Agencias
	Campañas
	Creativos
	Agencias

	
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest

	0
	86,2
	50
	100
	59,4
	100
	46,9
	91,3
	40,6
	100
	81,3
	98,3
	65,6

	1
	13,8
	21,9
	
	34,4
	
	21,9
	5,3
	25
	
	15,6
	1,7
	25

	2
	
	12,5
	
	6,2
	
	21,9
	1,7
	25
	
	
	
	6,3

	3
	
	6,2
	
	
	
	3,1
	1,7
	6,3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	3,1
	
	
	
	3,1
	
	

	5
	
	3,2
	
	
	
	
	
	3,1
	
	
	
	3,1

	6
	
	6,2
	
	
	
	3,1
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%


Fuente: Elaboración propia.

Tabla 3: Resultados del Test-Retest en marketing directo e interactivo. Frecuencia de las respuestas en %

	Número de Respuestas
	Creatividad en Marketing Directo y Promocional
	Creatividad en Internet y Móvil

	
	Campañas
	Creativos
	Agencias
	Campañas
	Creativos
	Agencias

	
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest
	Test
	Retest

	0
	84,5
	53,1
	100
	78,2
	100
	56,1
	91,4
	43,8
	100
	71,9
	100
	56,2

	1
	8,6
	15,5
	
	15,6
	
	21,8
	3,5
	12,5
	
	9,4
	
	18,8

	2
	3,5
	9,4
	
	3,1
	
	6,4
	1,7
	18,8
	
	15,6
	
	6,2

	3
	1,7
	9,4
	
	3,1
	
	
	1,7
	12,5
	
	3,1
	
	6,2

	4
	1,7
	64
	
	
	
	
	1,7
	3,1
	
	
	
	6,2

	5
	
	
	
	
	
	3,1
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	3,1
	
	
	
	

	7
	
	3,1
	
	
	
	3,1
	
	3,1
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,2

	9
	
	
	
	
	
	3,1
	
	
	
	
	
	

	10
	
	3,1
	
	
	
	6,4
	
	3,1
	
	
	
	3,2

	Total
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%


Fuente: Elaboración propia.

